

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **8/2023**, Processo Administrativo nº **60/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA REPAROS E MELHORIAS NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE E MANIA, COM O RECURSO DO PROGRAMA DE APOIO A NOVAS TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MINDURI/MG NO EXERCÍCIO DE 2023.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Maurilio Martins Braz - 47.192.908/0001-08 brazlicitacao@outlook.com - (35) 98873-3132	8.372,50	7.932,08	440,42 Proveito - 5,3%
Totais	8.372,50	7.932,08	440,42 Proveito - 5,3%

Detalhes

Edmir Geraldo Silva na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Maurilio Martins Braz - CPF/CNPJ: 47.192.908/0001-08				
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	5,00	UND	10,79	53,95
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo: GRANDE 23CM		
78324-2.jpg		Inserido em: 23/06/2023 20:07		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	200,00	UND	0,14	28,00
Marca: GIROBEM	Fabricante: GIROBEM	Modelo: SEM ABA		
BUCHA 6.jpg		Inserido em: 23/06/2023 20:10		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	150,00	M	1,97	295,50
Marca: MEGATRON	Fabricante: MEGATRON		Modelo: CLASSE 4 AMARELO	
CABO 1,5.jpg	Inserido em: 23/06/2023 20:14			
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	80,00	M	4,18	334,40
Marca: MEGATRON	Fabricante: MEGATRON		Modelo: AMARELO	
CABO 4.0.jpg	Inserido em: 23/06/2023 20:16			
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	15,00	UND	35,99	539,85
Marca: ICDER	Fabricante: ICDER		Modelo:	
DISCO 12 X 1-8 X 3-4.jpg	Inserido em: 23/06/2023 20:26			
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO 180 MM, GRAO 120				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO 180 MM, GRAO 120	10,00	UND	8,99	89,90
Marca: DISFLEX	Fabricante: DISFLEX		Modelo: DISCO LIXA	
DISCO LIXA.jpg	Inserido em: 23/06/2023 20:35			
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	6,00	UND	86,59	519,54
Marca: JNG	Fabricante: JNG		Modelo: BRANCO	
DISJUNTOR.jpg	Inserido em: 23/06/2023 20:44			
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	8,00	KG	52,99	423,92
Marca: STAR	Fabricante: STAR		Modelo:	
ELETRODO.jpg	Inserido em: 23/06/2023 20:55			
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	8,00	KG	46,00	368,00
Marca: STAR	Fabricante: STAR		Modelo:	

ELETRODO.jpg				Inserido em: 23/06/2023 20:54
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	8,00	UND	2,56	20,48
Marca: PLUZIE		Fabricante: PLUZIE		Modelo: PLACA CEGA
PLACA CEGA 4X2.jpg				Inserido em: 23/06/2023 20:58
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	8,00	UND	5,43	43,44
Marca: PLUZIE		Fabricante: PLUZIE		Modelo: 4X4 CEGA
PLACA CEGA 4X4.jpg				Inserido em: 23/06/2023 21:00
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	15,00	UND	9,80	147,00
Marca: KORETECH		Fabricante: KORETECH		Modelo: 24MM
FITA CREPE.jpg				Inserido em: 23/06/2023 21:14
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	5,00	UND	9,00	45,00
Marca: THOMPSON		Fabricante: THOMPSON		Modelo:
FITA ISOLANTE.jpg				Inserido em: 23/06/2023 21:19
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	5,00	UND	14,00	70,00
Marca: GOOL		Fabricante: GOOL		Modelo:
VEDA ROSCA.jpg				Inserido em: 23/06/2023 21:22
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	8,00	UND	7,45	59,60
Marca: MECTRONIC		Fabricante: MECTRONIC		Modelo:
INTERRUPTOR SIMPLES.jpg				Inserido em: 23/06/2023 21:28
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100	30,00	UND	2,39	71,70
Marca: TATU		Fabricante: TATU		Modelo:
LIXA 120 AGUA.jpg			Inserido em: 23/06/2023 21:30	
Lote 34		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	20,00	UND	3,99	79,80
Marca: TATU		Fabricante: TATU		Modelo:
LIXA 150 FERRO.jpg			Inserido em: 23/06/2023 21:32	
Lote 35		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	20,00	UND	1,30	26,00
Marca: TATU		Fabricante: TATU		Modelo:
LIXA 120 MASSA-MADEIRA.jpg			Inserido em: 23/06/2023 21:34	
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO 32 MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO 32 MM	200,00	UND	0,25	50,00
Marca: JOMARCA		Fabricante: JOMARCA		Modelo: 4,2X40
PARAFUSO FENDA.jpg			Inserido em: 23/06/2023 21:40	
Lote 43		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	1,00	UND	61,29	61,29
Marca: ROMA		Fabricante: ROMA		Modelo:
EXTENSOR 3METROS.jpg			Inserido em: 23/06/2023 21:49	
Lote 45		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	2,00	UND	82,70	165,40
Marca: MONDIALE		Fabricante: MONDIALE		Modelo: COM BARRAMENTO MONOFASICO 12 POLOS 63A
QUADRO DISJUNTOR.jpg			Inserido em: 23/06/2023 22:05	
Lote 46		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	3,00	UND	14,89	44,67
Marca: COMPEL	Fabricante: COMPEL		Modelo:	
ROLO ESPUMA.jpg	Inserido em: 23/06/2023 22:07			
Lote 47	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	3,00	M	37,50	112,50
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE		Modelo: NATURAL	
ROLO LA.jpg	Inserido em: 23/06/2023 22:11			
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 1.1/2 "				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 1.1/2 "	2,00	UND	225,00	450,00
Marca: DCASA	Fabricante: DCASA		Modelo:	
SIFAO PIA.jpg	Inserido em: 23/06/2023 22:16			
Lote 54	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE	14,40	L	27,80	400,32
Marca: EUCATEX	Fabricante: EUCATEX		Modelo: BRANCA	
ESMALTE.jpg	Inserido em: 23/06/2023 22:22			
Lote 55	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	108,00	L	19,99	2.158,92
Marca: DACAR	Fabricante: DACAR		Modelo: ACRILICA PROFISSIONAL INTERIOR	
TINTA ACRILICA.jpg	Inserido em: 23/06/2023 22:26			
Lote 56	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	15,00	UND	9,74	146,10
Marca: PLUZIE	Fabricante: PLUZIE		Modelo:	
TOMADA EMBUTIR 2X4.jpg	Inserido em: 23/06/2023 22:28			
Lote 57	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			
TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	8,00	UND	14,85	118,80
Marca: RADIAL	Fabricante: RADIAL		Modelo:	
TOMADA X.jpg	Inserido em: 23/06/2023 22:33			
Lote 58	Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16			

TORNEIRA METALICA CROMADA, DE MESA/BANCADA, PARA COZINHA, BICA MOVEI, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TORNEIRA METALICA CROMADA, DE MESA/BANCADA, PARA COZINHA, BICA MOVEI, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)	5,00	UND	97,20	486,00
Marca: DELTA METAIS		Fabricante: DELTA METAIS		Modelo: 1/4V C50 1168
TORNEIRA PIA.jpg			Inserido em: 23/06/2023 22:37	
Lote 60		Data/Hora da Homologação - 27/06/2023 10:11:16		
VERNIZ A BASE RESINA ALQUIDICA COM POLIURETANO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VERNIZ A BASE RESINA ALQUIDICA COM POLIURETANO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	14,40	UND	36,25	522,00
Marca: EUCATEX		Fabricante: EUCATEX		Modelo: INCOLOR
VERNIZ.jpg			Inserido em: 23/06/2023 22:41	

Minduri, 27 de Junho de 2023.

Autoridade Competente: Edmir Geraldo Silva